
UCHWAŁA NR 299/2016
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 18 kwietnia 2016 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody „Fastigiata”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 ) uchwala się, co następuje:

§ 1

1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy odm. stożkowa
( Quercus robur ‘Fastigiata’ ).

2. Nadaje się pomnikowi przyrody ożywionej, o którym mowa w ust. 1, nazwę własną „Fastigiata”.

3. Wymiary i położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik Nr 1 do uchwały.

4. Współrzędne geograficzne i geodezyjne pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 oraz mapę 
przedstawiającą jego położenie, określają kolejno załączniki Nr 2 i Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2

Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, jest:

1) utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody;

2) ochrona cennych drzew na terenie Gminy Miasta Radomia;

3) edukacja ekologiczna;

4) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody.

§ 3

W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania;

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

3) umieszczania tablic reklamowych.

§ 4

W stosunku do drzewa, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się możliwość 
dokonywania zabiegów pielęgnacyjno - zabezpieczających, w celu utrzymania stanu właściwego pomnika 
przyrody i realizacji celów ochrony.

§ 5

Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1, sprawuje Prezydent Miasta Radomia.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia.

Id: C97D060F-15AD-4719-911A-96C74FFA140A. Uchwalony Strona 1



§ 7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radomiu

Dariusz Wójcik

Id: C97D060F-15AD-4719-911A-96C74FFA140A. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 299/2016

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 18 kwietnia 2016 r.

Obiekt poddany 
ochronie

Nazwa gat. pomnika 
przyrody:                                                                                        

- nazwa gat. pol.
- nazwa gat. łac.

Obwód pnia

Położenie:
- miasto
- ulica
- nr obrębu geodezyjnego
- nr działki ewidencyjnej

Drzewo

- Dąb szypułkowy 
odm. stożkowa

-  Quercus robur 
‘Fastigiata’

208 cm

- Radom
- Wałowa
- 0050 Stare Miasto
- dz. ew. 66/6

Id: C97D060F-15AD-4719-911A-96C74FFA140A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 299/2016

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 18 kwietnia 2016 r.

Współrzędne geodezyjne zgodnie z GSO 2000 Współrzędne geograficzne GPS
x: 5696389,00
y: 7509854,00

51º24’07.49”
21º08’29.82”

Id: C97D060F-15AD-4719-911A-96C74FFA140A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 299/2016

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 18 kwietnia 2016 r.

Id: C97D060F-15AD-4719-911A-96C74FFA140A. Uchwalony Strona 1




